2021年５月 13日

各 位

会 社 名 ウェーブロックホールディングス株式会社

 代表取締役兼執行役員社長  石原  智憲

 （コード番号：7940 東証第一部）

問合せ先 経 理 財 務 部 長  佐藤 真樹子

 （TEL.03-6830-6000）

個別決算における前事業年度の実績値との差異に関するお知らせ

当社は、個別決算予想を開示しておりませんが、個別決算における当事業年度の実績値が、前事業年度の

実績値から一定以上変動いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 個別決算における前事業年度実績値と当事業年度の実績値との差異

（単位：百万円）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株あたり
当期純利益

前事業年度（A）
（2020年３月期）

852 73 211 320 33.58

当事業年度（B）
（2021年３月期）

1,077 67 89 1,983 203.46

増減額（B-A） 224 △5 △121 1,663 -

増減率（％） 26.3 △7.5％ △57.5 519.4 -

２． 差異が生じた理由

連結子会社からの受取配当金の増加等から営業収益では前事業年度実績を上回ったものの、2021 年

３月 31日に当社の連結子会社であった（株）ウェーブロックインテリア（以下、「WIT」）株式の 51％

を（株）サンゲツへ譲渡したことに伴う営業費用が発生したため、営業利益においては前事業年度を

下回りました。経常利益につきましては、貸倒引当金戻入額の減少等から前事業年度実績を下回りま

した。また、当期純利益につきましては、WIT 株式譲渡により子会社株式売却益を計上したこと等か

ら、前事業年度実績を大幅に上回りました。

以上